________ «__________»
(наименование организации)
г. _____  ул. ________ д.  , ОГРН _________ тел. 8 (___) ________
(адрес местонахождения, ОГРН, телефон)

__________________
___ «__________»
г-ну _______ ___.__.
Адрес местонахождения:
г. ______ ул. _____ д.   каб.   _

Исх. № __
от «__» ________ 20___г.

[bookmark: _GoBack]Претензия по договору поставки

«___»_________ 20__г. между нашим предприятием - ________  "___________" (далее - "Покупатель") и вашей организацией  ________ "__________" (далее - "Продавец") был заключен договор поставки товара №________ от «___»_________ 20__года (далее – «Договора»). На основании п. ___ Договора Продавец, обязался передать Покупателю товар в ассортименте, количестве и качестве, предусмотренным Приложением N 3 к Договору, в том числе:
_____________________________________________________________________________;
_____________________________________________________________________________;
_____________________________________________________________________________.
Но «___»_________ 20__г. товар был поставлен в ассортименте, не полностью
соответствующем указанному выше Приложению. Так, был передан следующий товар:
_____________________________________________________________________________;
_____________________________________________________________________________;
_____________________________________________________________________________,
что соответствует условиям Договора, а также:
_____________________________________________________________________________;
_____________________________________________________________________________.
 ____________________, что условиям договора не соответствует.
В соответствии с Договором и законодательством РФ, если продавец передал покупателю наряду с товарами, ассортимент которых соответствует договору поставки, товары с нарушением условия об ассортименте, покупатель вправе потребовать заменить товары, не соответствующие условию об ассортименте, товарами в ассортименте, предусмотренном договором.
Таким образом, просим заменить товар, не соответствующий ассортименту в соответствии с Договором, на товар, соответствующий ассортименту, указанному в Приложении к Договору.

С уважением,
________________
(должность)
____ «__________»                         _________________             _______ __.__.
(наименование организации)                                                       (м.п.)                                           (Ф.И.О.)